Hak-Hak Kewangan Yang Boleh Dituntut Oleh Wanita Muslim Selepas Perceraian Menurut Enakmen Pentadbiran Undang-Undang Keluarga Islam Perlis 1991

MAHKAMAH SYARIAH NEGERI PERLIS

Mahkamah Syariah Perlis telah ditubuhkan sejak sebelum Merdeka iaitu dalam tahun 1340H bersamaan dengan 1921M. Penubuhannya berdasarkan kepada Undang-Undang Mahkamah Syariah Tahun 1340H (Undang-Undang Perlis No.15 tahun 1340H). Penubuhannya di bawah Undang-Undang ini terus terpakai sehinggalah digantikan dengan Undang-Undang Pentadbiran Agama Islam Negeri Perlis 1963 (Undang-Undang No.3 tahun 1964) di bawah seksyen 11.